
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVIII Nº 1141A de 30 de janeiro de 2024 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 30 de janeiro de 2024 Ano XVIII | Nº 1141A | Página 2 de 4

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

Extrato de Termo Aditivo de Convênio

Instrumento:  1º  Termo  Aditivo  ao  Convênio  nº
10667/2023.

N° do Instrumento: 10772.
Conveniado:  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  15ª

Região.
CNPJ/MF: 03.773.524/0001-03.
Objeto:  Prorrogar  a  vigência  do  Convênio  nº

10667/2023 para cessão de até 5 (cinco) estagiários de
direito para prestar serviços junto ao órgão conveniado.

Valor Total: R$ 50.844,60 (cinquenta mil, oitocentos e
quarenta e quatro reais e sessenta centavos).

Data da assinatura: 29 de janeiro de 2024.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.

Município de Jahu,
em 29 de janeiro de 2024.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
Extrato de Termo de Convênio

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10773.
Concessionária: Tribunal de Justiça do Estado de São

Paulo - Comarca de Jahu.
CNPJ/MF: 51.174.001/0001-93.
Objeto: Cessão de até 08 (oito) estagiários de direito

para prestação de serviços junto ao Fórum de Jaú que serão
designados  exclusivamente  para  as  Unidades  Judiciárias
instaladas  na  Comarca/Foro  Distrital  a  que  pertencer  o
Município, com a finalidade de possibilitar complementação
e aperfeiçoamento prático aos estudantes universitários.

Data da assinatura: 29 de janeiro de 2024.
Vigência: de 05 de fevereiro de 2024 a 05 de fevereiro

de 2025.

Município de Jahu,
em 29 de janeiro de 2024.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Educação
Secretaria de Educação

PORTARIA SE Nº 026, DE 23 DE JANEIRO DE 2024

Altera a Portaria  SE nº 063,

de 27 de novembro de 2023.

A Secretária da Educação do Município de Jahu, no uso
das  atribuições  legais  e  considerando  a  Portaria  SE  nº
063/2023, resolve:

Artigo 1º. Fica alterado o inciso VII do artigo 2º da
Portaria SE nº 063, de 27 de novembro de 2023, que passa
a vigorar com a seguinte redação:

“VII.  As  semanas  de  Acolhimento  a  Pais  e  Alunos
compreendidas nos períodos entre 15 a 19 de janeiro e em
15 e 16 de fevereiro.”

Artigo 2º. Ficam mantidos os demais dispositivos da
Portaria SE nº 063/2023.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

JAHU, em 23 de janeiro de 2024.

Profª. Drª. Elenira Aparecida Cassola
Secretária de Educação

...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados a
realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2024
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  LOCUÇÃO  PARA  O

CARNAVAL  2024
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 31/01/2024 A 02/02/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoesJahu,  30  de  janeiro  de
2024

RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN
Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados a
realização:

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 018/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO

DE ABADÁS PARA O CARNAVAL 2024
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 31/01/2024 A 02/02/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoesJahu,  30  de  janeiro  de
2024DOUGLAS  HIDEKI  VENANCIOAgente  de  Contratação

http://www.jau.sp.gov.br/licitacoe
http://www.jau.sp.gov.br/licitacoes


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 30 de janeiro de 2024 Ano XVIII | Nº 1141A | Página 3 de 4

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Responsável
...........................................................................................................

Ofício Semeia nº 055/2024
REF.: 030002857/2023-PG-3
Jahu, 19 de Janeiro de 2024.
Considerando que já foi realizada a revisão da dotação

orçamentária da despesa objeto do presente.
Considerando  que  já  foi  realizada  a  revisão  dos

pareceres emitidos pela Procuradoria Geral do Município.
A Secretaria de Meio Ambiente vem por meio deste,

solicitar  a  Vossa  Excelência,  com  caráter  de  urgência,
encaminhar  para  publicação  o  Edital  de  Chamamento
Público objeto deste.

Apresentamos abaixo a nomeação das Comissões de
Seleção e Comissão de Monitoramento e Avaliação:

Jefferson Fabiano Paschoal - Agente de Serviços Gerais
I;

Luciana Cristina de Oliveira - Diretora Executiva;
Bruno D'Alpino Vanucci - Assessor.
Sem  Mais,  re i teramos  os  votos  de  est ima  e

consideração.
Atenciosamente.
Giovani Mineti Fabricio
Secretário de Meio Ambiente

MUNICÍPIO DE JAHU - PUBLICAÇÃO
PROCESSO  n.º  0300002857–PG/2023  –  EDITAL  DE

CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 001/2024.
OBJETO:  CHAMAMENTO  PÚBLICO  PARA  SELEÇÃO  DE

PARCERIA  POR MEIO DE TERMO DE COLABORAÇÃO,  EM
CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL 13.019/2014 E SUAS
ALTERAÇÕES  PARA  A  IMPLANTAÇÃO,  OPERAÇÃO  E
MANUTENÇÃO  DO  SISTEMA  DE  COLETA  SELETIVA
DOMICILIAR  NO  MUNICÍPIO  DE  JAHU.

PRAZO DE INSCRIÇÃO DOS PROJETOS: até às 10h00min
do dia 04/03/2024.

O Edital estará disponível a partir de 29 de janeiro de
2024,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu, 444, através de mídia eletrônica,  mediante o
fornecimento, pelo interessado, de mídia eletrônica ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: Fone
(14) 3602-1718 das 8:00 às 17:00 horas.

Jahu, 26 de janeiro de 2024.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE,
Secretária de Economia e Finanças.

EXTRATO CONTRATO
INEXICGIBILIDADE 02/2024
PROCESSO 0300000262/2024-PG-3

Objeto: CONTRATAÇÃO ARTISTICA DA BANDA “FLY
BY  NIGTH”  PARA  APRESENTAÇÃO  NO  CARNAVAL
2024 NO PARQUE DO RIO JAHU.

CONTRATO N º 031/2024-EMPRESA: FLY BY NIGHT
PRODUÇÕES LTDA, CNPJ  sob nº 28.541.721/0001-28,  NO
VALOR TOTAL DE R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais),
sendo  R$  11.500,00  (onze  mil  e  quinhentos  reais)  por
apresentação.

ASSINATURA: 29/01/2024.

EXTRATO CONTRATO
INEXICGIBILIDADE 03/2024
PROCESSO 0300000309/2024-PG-3

Objeto:  CONTRATAÇÃO ARTISTICA DA BANDA “J.
JOHNNYS” PARA APRESENTAÇÃO NO CARNAVAL 2024
NO DISTRITO DE POTUNDUVA EM JAHU.

CONTRATO  N  º  032/2024-EMPRESA:  JOÃO
GILBERTO DE ALMEIDA, CNPJ nº 48.727.074/0001-50, NO
VALOR TOTAL DE 37.000,00 (trinta e sete mil reais), sendo
R$ 9.250,00 (nove mil,  duzentos  e  cinquenta reais)  por
apresentação.

ASSINATURA: 29/01/2024.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO ARP

ELETÔNICO Nº 111/2023
Administrativo nº 0300002273/2023- PG

Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO
DE ORDEM JUDICIAL.

ATA  n  º  011102/2024  –  EMPRESA:  DAKFILM
COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 61.613.881/0001-00, sagrou-se
vencedora para os itens, no valor total de R$ 203.239,20
(duzentos e três mil, duzentos e trinta e nove reais e vinte
centavos).

ASSINATURA: 23/01/2024.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

...........................................................................................................



EXPEDIENTE
Secretaria das Administrações Regionais
Telefone: (14) 3629-1105 | 3629-2636

Secretaria de Agricultura
Telefone: (14) 3626-2404 | 3624-5558

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social
Telefone: (14) 3624-5077

Secretaria de Comunicação
Telefone: (14) 3602-1815

Secretaria de Cultura e Turismo
Telefone: (14) 3602-4777

Secretaria de Desenvolvimento
Econômico, Empreendedorismo
e Inovação
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Economia e Finanças
Telefone: (14) 3602-1742

Secretaria de Educação
Telefone: (14) 3602-0777 | 3602-0770

Secretaria de Esportes
Telefone: (14) 3624-7004

Gabinete do Prefeito
Telefone: (14) 3602-1840

Secretaria de Gestão Estratégica
Telefone: (14) 3602-1774

Secretaria de Governo
Telefone: (14) 3602-1809

Secretaria de Habitação e Planejamento
Urbanístico
Telefone: (14) 3602-1803

Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania
Telefone: (14) 3602-1701

Secretaria de Meio Ambiente
Telefone: (14) 3602-2781

Secretaria de Mobilidade Urbana
Telefone: (14) 3602-2777 | 99752-2406

Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres
Telefone: (14) 3624-7712

Secretaria de Proteção e Defesa Civil
Telefone: (14) 99855-3149

Secretaria de Proteção e Direito dos Animais
Telefone: (14) 3625-1165

Secretaria de Saúde
Telefone: (14) 3602-3777

Secretaria de Transparência Pública
Telefone: (14) 3602-1790

Imprensa O�cial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Semanário | Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Jornalista Responsável: Carlos Alberto Sabatino - MTB 22.486/SP

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais
e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização

para impressão em tempo hábil.  

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777


		2024-01-30T19:24:41+0000




